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petencegivende voksenuddannelse, og at evt. betalingsvilkår ikke bør udgøre en 
væsentlig barriere for den enkelte uddannelsessøgende. 

Derfor gennemføres med aftalen en fjernelse af deltagerbetalingen på, de 
grundlæggende social- og sundhedsuddannelser og enkeltfag heraf, der udby- 
des for voksne under reglerne om åben uddannelse, dvs. opskolingsuddannel- 
serne til sosu-hjælper og -assistent, PGU-merit samt enkeltfag fra de ordinære 
sosu-uddannelser udbudt som åben uddannelse. 

Der gennemføres endvidere en nedsættelse af deltagerbetalingen på Voksenud- 
dannelsescentrenes undervisning i Almen Voksenuddannelse (avu) og hf-en- 
keltfag. Justeringen indebærer, at loftet for deltagerbetaling reduceres -  mest 
for kurser, der typisk følges af dem med de korteste uddannelser. 

Deltagerbetaling på PGU-merit samt sosu-uddannelserne 
Sosu-uddannelserne under Arbejdsmarkedets Uddannelsesfinansiering (AUF) 
omfatter enkeltfag på social- og sundhedsuddannelserne og deltidsuddannelser 
ved social- og sundhedsuddannelser efter lov om åben uddannelse, og enkeltfag 
herfra. 

PGU-uddannelsen under AUF omfatter merituddannelsen på pædagogisk 
grunduddannelse (PGU-merituddannelsen) efter lov om åben uddannelse. 

Med henblik på at sidestille optagelsesvilkårene på disse uddannelser med op- 
tagelsesvilkårene på erhvervsuddannelses- og landbrugsområdet omfattet af 
AUF, bortfalder deltagerbetalingen på sosu-uddannelserne under AUF samt 
PGU-merituddannelsen pr. 1. januar 2001. 

Staten kompenserer AUF for merudgifterne hertil. Merudgifterne udgør 29 
mill.kr., som tilføres AUF gennem en stigning i det statslige tilskud. AUF- 
loven ændres i overensstemmelse hermed. 

Deltagerbetaling på VUC 
Undervisning i ikke centrale grundfag på VUC har siden 1. august 2000 været 
pålagt en deltagerbetaling på maksimalt 900 kr. 

Erfaringerne med ordningen viser, at der er betydelig forskel mellem amterne 
på den deltagerbetaling, som faktisk opkræves ved undervisning i ikke-centrale 
grundfag på såvel Almen Voksenuddannelse (avu) som studieforberedende 
enkeltfagsundervisning (hf). 

Med henblik på at undgå en for høj deltagerbetaling samt øge kortuddannedes 
tilskyndelse til deltagelse i kurser på VUC reduceres den maksimale deltagerbe- 
taling til 400 kr. pr. fag for avu og 600 kr. pr. fag for hf. 


